
Martina Kubalová
Long Life Awards







V dnešní době nám svět nabízí nepřeberné 
množství co se objektů týče, kterými se 
můžeme obklopovat a zároveň je jednoduše 
odepsat. Máme tendenci neustále 
vyměnovat své věci za novější a novější, 
protože jejich životnost se značně zkracuje, 
ale třeba že i jejich funkce ještě neztratila své 
plnohodnotné využití, ať už z důvodu 
působících trendů, které jsou nám 

Long Life Awards
podsouvány, nebo si prostě myslíme, že 
nás to samotné obohatí, zvedne nám to 
hodnotu či slibujeme lepší zítřky. 



Hodnotíme věci, seřazujeme je do žebříčků, 
rozdáváme ceny a udělujeme tituly někdy 
více či méně oprávněně, jenom proto aby 
každý mohl mít svou známku kvality. 

V reakci na toto jsem se rozhodla zaměřit se 
na věci, kterými se obklopují já sama, ale 
nemají typický spotřební kontext, vlastně ani 
hodnotu pro společnost

Long Life Awards





Webová stránka slouží obdobně jako deník, 
pro zaznamení momentů. Obsahuje výběr 
10 objektů, jejichž hodnota s postupem času 
pro mne roste. 

Každý z předmětů je zde blíže popsán. 
Stejně tak jako myšlenka celého projektu.

Web



Symbolika trofeje spočívá v kobinaci tvaru 
přesýpacích hodin, které znározňují uplynulý 
čas a prvních liter názvu ocenění - L, která se 
v trofeji v různých transformacích vyskytují. 

Trofej


